1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 30/2025/QĐ - PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 20 tháng 03 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN HÔN NHÂN VÀ GIA ĐÌNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Ông Trịnh Đăng Huấn

Các Thẩm phán: Ông Nguyễn Tiến Thành và bà Nguyễn Thị Ngọc Yên

Sau khi xét xử sơ thẩm, nguyên đơn ông N. Đ.T kháng cáo đối với Bản án Hôn

nhân và gia đình số 377/2024/HNGĐ-ST, ngày 26/8/2024 của Tòa án nhân dân quận

Nam Từ Liêm, thành phố Hà Nội.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa ngày 20/3/2025, ông N. Đ.T có đơn rút toàn bộ đơn kháng cáo.

Việc rút đơn kháng cáo của ông T là hoàn toàn tự nguyện, không ảnh hưởng đến quyền,

lợi ích hợp pháp của người khác. Theo quy định tại khoản 1 Điều 289 Bộ luật Tố tụng

dân sự và được Hội đồng xét xử phúc thẩm chấp nhận.

Căn cứ khoản 1 Điều 289; Khoản 2 Điều 312; Điều 295 và khoản 5 Điều 308 Bộ

luật tố tụng dân sự;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án Hôn nhân và gia đình phúc thẩm thụ lý số

178/2024/LHPT, ngày 27/11/2024 về việc: Tranh chấp thay đổi người trực tiếp nuôi

con sau ly hôn, giữa:

* Nguyên đơn: Ông N. Đ.T, sinh năm 1989.

Địa chỉ: thôn Quyết Tiến, xã Vân Côn, huyện Hoài Đức,TP. Hà Nội

* Bị đơn: Bà H.T.K.L, sinh năm 1994.

Địa chỉ: KĐT mới Tây Mỗ, Vinhomes Smart City, phường Tây Mỗ, quận Nam

Từ Liêm, Tp Hà Nội.

2. Bản án Hôn nhân & gia đình sơ thẩm số 377/2024/HNGĐ - ST ngày 26/8/2024

của Tòa án nhân dân quận Nam Từ Liêm, thành phố Hà Nội có hiệu lực pháp luật, kể

từ ngày ra quyết định này.

2

3. Về án phí: Ông N. Đ.T phải chịu 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng) tiền án

phí phúc thẩm. Được trừ đủ vào tiền tạm ứng án phí đã nộp, theo biên lai số 0028025

ngày 20/9/2024 tại Chi cục thi hành án dân sự quận Nam Từ Liêm, thành phố Hà Nội.

Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành, kể từ ngày

tuyên án.

Nơi nhận:

- VKSND TP. Hà Nội.

- TAND quận Nam Từ Liêm,

- Chi cục THADS quận Nam Từ Liêm;

- Các đương sự.

- Lưu hồ sơ vụ án.

T.M HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

ThẨm phán - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Trịnh Đăng Huấn